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Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 

Radni-Sesja 

Protokół I/2024 

Sesja w dniach 07 maja 2024 - 07 maja 2024 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

Obrady rozpoczęto 07 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz.  dnia 07 maja 2024 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych Rady Miejskiej 

Obecni: 

1. Rafał Gabryś 

2. Paweł Kasiak 

3. Piotr Klimczyk 

4. Jerzy Koziara 

5. Iwona Latos 

6. Lucjan Małek 

7. Marcin Michalec 

8. Stanisław Nawrot 

9. Andrzej Nocoń 

10. Stanisław Nowak 

11. Wacław Piwudzki 

12. Jacek Skopowski 

13. Janusz Wątek 

14. Wioletta Wójcik 

15. Marek Zwolański 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 



 

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl 

I sesja Rady Miejskiej kadencji 2024-2029 rozpoczęła się o godzinie 10.00. Otworzył ją Radny Senior – 

Marek Zwolański.  

Na salę obrad wprowadzono Sztandar Gminy Kazimierza Wielka. Obecni na Sali powstali. Wprowadzono 

Sztandar. Radny Senior podał komendę „Do Hymnu”. Wybrzmiał Mazurek Dąbrowskiego, po nim – hejnał 

Gminy Kazimierza Wielka.  

Radny Senior: jako najstarszemu wiekiem radnemu Rady Miejskiej kadencji 2024-2029 poprowadzi 

obrady I sesji Rady Miejskie zwołanej Postanowieniem Nr 254/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach z 

dnia 25 kwietnia 2024 roku na dzień  7 maja 2024 roku na godzinę 10.00. Honor ten pełniony będzie 

przez radnego Seniora do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radny Senior powitał na wstępie radnych Rady Miejskiej nowej kadencji, Burmistrza Miasta i Gminy – 

Adama Bodziocha, Zastępcę Burmistrza – Łukasza Maderaka, Sekretarza MiG– Rafała Stokłosę, Skarbnik 

MiG – Agnieszkę Gaik, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej – Waldemara Kletschkę i wszystkich 

zebranych. Następnie poinformował, że zgodnie z art. 167 §1 pkt 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023, poz. 2408) oraz art. 20 ust.2 oraz art. 29a ust 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), pierwszą sesję Rady Gminy 

zwołuje komisarz wyborczy w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Miejskiej oraz przez 

Burmistrza Miasta i Gminy, wybranych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 

przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

Prowadzący obrady poinformował, że ustawowy skład rady to 15 radnych Rady Miejskiej oraz że  

w posiedzeniu uczestniczy  

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kazimierzy Wielkiej  nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – Waldemar Kletschka: pogratulował wybranym na tą 

kadencję radnym Rady Miejskiej. Tym, którzy po raz pierwszy otrzymali ten mandat życzył sukcesów,  

a tym, którzy po raz kolejny zasiadają w Radzie życzył wszelkiej pomyślności.  

Na podstawie art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408) 

Miejska Komisja Wyborcza w Kazimierzy Wielkiej stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 7 

kwietnia 2024 r. Pan (imię i nazwisko radnego) wybrany został Radnym Miasta i Gminy Kazimierza Wielka.  

Każdy radny ( w kolejności alfabetycznej) otrzymał zaświadczenie o powyższej treści zawierające jego mię 

i nazwisko. Zaświadczenie podpisał Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kazimierzy Wielkiej – 

Waldemar Kletschka.  

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kazimierzy Wielkiej  nowo 

wybranemu Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej zaświadczenia  o wyborze. 
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Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – Waldemar Kletschka: odczytał treść Zaświadczenia: Na 

podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408) 

Miejska Komisja Wyborcza w Kazimierzy Wielkiej stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 

kwietnia 2024 r. Pan Bodzioch Adam Andrzej wybrany został Burmistrzem Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej.  

Zaświadczenie podpisał Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kazimierzy Wielkiej – Waldemar 

Kletschka.  

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Radny Senior: przystępujemy do ceremonii złożenia aktu ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Zgodnie z artykułem 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym -  radni przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie, odmowa złożenia ślubowania oznacza 

zrzeczenie się mandatu. Ślubowanie będzie polegało na tym, że  - po odczytaniu radnego seniora roty 

ślubowania - każdy z radnych wyczytanych z imienia i nazwiska wypowiada według swojego wyboru  słowo 

„ślubuję” lub  „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Radny senior odczytał słowa roty: Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie  

i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. 

Radni, wyczytani w kolejności alfabetycznej, powstali i wypowiedzieli słowa przysięgi.  

Radny Senior, podsumowując akt ślubowania, potwierdził, że wszyscy radni (15) złożyli ślubowanie, i tym 

samym objęli mandat Radnego Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej.  

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Radni, nacisnąwszy na swoich tabletach przycisk „kworum”, potwierdzili swoją obecność na I sesji Rady 

Miejskiej.  

6. Przyjęcie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 
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Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin 

Michalec, Stanisław Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Wacław Piwudzki, Jacek 

Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywa się w trybie tajnego głosowania. W tym celu powołano 

komisję skrutacyjną w składzie: Jacek Skopo0wski, Piotr Klimczyk, Marcin Michalec. Zaproponowani do 

pełnienia tej funkcji radni wyrazili zgodę. Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się. Poproszono  

o zgłaszanie kandydatur do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radny Jacek Skopowski: w imieniu własnym oraz kolegów z ugrupowania Porozumienie Samorządowe 

2024 zgłosił kandydaturę radnej Wioletty Wójcik do pełnienia funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej  

w Kazimierzy Wielkiej kadencji 2024-2029. Zaznaczył, że Pani Wójcik została radną uzyskując 203 głosy.  

W ubiegłej kadencji Rady Miejskiej piastowała funkcję przewodniczącej komisji Finansowo-Budżetowej  

i Rozwoju Gospodarczego. Wielokrotnie, głosami wszystkich uprawnionych radnych, wybierana była do 

pełnienia funkcji przewodniczącej Wspólnych Komisji Stałych Rady Miejskiej. Imponowała 

przygotowaniem i koncyliacyjnością.  

Radny Senior zwrócił się do radnej z zapytaniem: czy wyraża Pani zgodę na pełnienie funkcji 

przewodniczącej Rady Miejskiej.  

Radna Wioletta Wójcik: tak, wyrażam zgodę.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Ogłoszono przerwę w celu sporządzenia kart do głosowania.  

Po przerwie przystąpiono do głosowania tajnego. Radni, w kolejności alfabetycznej, podchodzili do 

wyznaczonego miejsca aby oddać głos. 

Ogłoszono przerwę w celu zliczenia głosów.  

Starosta Jan Nowak:  poinformował, że w dniu wczorajszym, tj. w dn. 6 maja 2024 r., podczas sesji Rady 

Powiatu, został wybrany  do pełnienia funkcji Starosty, natomiast do pełnienia funkcji przewodniczącego 

Rady Powiatu wybrano Jerzego Bojanowicza, a Wiceprzewodniczącym – Waldemar Wiejacha. 

Wicestarostą został Marek Olejarski. W imieniu władz Powiatu pogratulował radnym wyboru na czas 

kadencji 2024-2029.  Pogratulował także burmistrzowi Adamowi Bodziochowi  tego, że wyborcy oddali na 
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niego swój głos powierzając mu pełnienie funkcji burmistrza przez kolejną kadencję. Zadeklarował chęć 

współpracy z samorządem gminnym.  

Wznowiono obrady po przerwie. 

Przewodniczący komisji  skrutacyjnej  - Piotr Klimczyk: odczytał treść protokołu komisji skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że w tajnym głosowaniu wybrano radną Wiolettę Wójcik na 

przewodniczącą Rady Miejskiej kadencji 2024-2029. 

Radny Senior: kto z radnych jest za przyjęciem protokołu komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół komisji skrutacyjnej. 

Radny Senior odczytał treść uchwały I/1/2024 w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Kazimierzy Wielkiej.  

Gratulacje 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej: z całego serca podziękowała Wysokiej Radzie za 

zaufanie i powierzenie tak zaszczytnej i odpowiedzialnej roli, jaką jest przewodniczenie Radzie Miejskiej. 

Ten wybór odbiera jako ogromne wyróżnienie  ale przede wszystkim, jako zobowiązanie do służby dla 

naszej społeczności. Wyznała, ze cieszy ją fakt, iż to stanowisko w końcu będzie sprawować kobieta. 

Zadeklarował, ze zrobi wszystko, by nikogo nie zawieść i obiecała działanie dla dobra wspólnego.  

Podziekowała swojemu poprzednikowi (przypisek: Wacław Piwudzki), za czas poświęcony tej roli. Warto 

kontynuować dobre praktyki i uczyć się na doświadczeniach poprzedników. Wyznała, że zamierza czerpać 

z tych doświadczeń przy jednoczesnym wprowadzaniu nowych pomysłów i nowych rozwiązań. Za 

podstawowy punkt pełnionej przez siebie funkcji uznała współpracę. Wyraziła nadzieję, ze Rada Miejska w 

Kazimierzy Wielkiej będzie wolna od politycznych uprzedzeń, by – działając ponad podziałami – wpływała 

na rozwój Gminy.   

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej prowadzenia obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Wójcik, zajęła miejsce za stołem prezydialnym i przejęła 

prowadzenie obrad I sesji Rady Miejskiej 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Radny Rafał Gabryś: zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Noconia do pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. Radny Nocoń pełnił już funkcję radnego 

powiatowego. Uchodzi za niezwykle pracowitego człowieka. W ostatnich wyborach samorządowych 

uzyskał dużą ilość głosów. Radny Rafał Gabryś wyraził przekonanie, ze rekomendowany przez niego radny 

będzie osobą, która łączy a nie dzieli.  

Przewodnicząca rady Miejskiej – Wioletta Wójcik, zwróciła się do radnego z zapytaniem: czy wyraża Pan 

zgodę na pełnienie funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
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Radna Andrzej Nocoń: tak, wyrażam zgodę.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Ogłoszono przerwę w celu sporządzenia kart do głosowania.  

Po przerwie przystąpiono do głosowania tajnego. Radni, w kolejności alfabetycznej, podchodzili do 

wyznaczonego miejsca aby oddać głos. 

Ogłoszono przerwę w celu zliczenia głosów.  

Wznowiono obrady po przerwie. 

Przewodniczący komisji  skrutacyjnej  - Piotr Klimczyk: odczytał treść protokołu komisji skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że w tajnym głosowaniu wybrano radnego Andrzeja Noconia na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej kadencji 2024-2029. 

Prowadząca obrady odczytała treść uchwały I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nocoń zajął miejsce za stołem prezydialnym. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej zwróciła się do zebranych z zapytanie, kto wnosi 

kolejną kandydaturę na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Kolejnej kandydatury nie wniesiono. 

10. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

Ślubowanie odbył się w bezpośrednim sąsiedztwie sztandaru Gminy Kazimierza Wielka, w obecności osób 

zgromadzonych na Sali konferencyjnej (wszyscy powstali). Burmistrz elekt – Adam Bodzioch odczytał tekst 

ślubowania:  

(art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.). 

Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Miasta i Gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg. 

Gratulacje 

Przemówienie Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej – Adama Bodziocha, inaugurujące IX 

kadencję samorządu terytorialnego w Kazimierzy Wielkiej:  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zaproszeni goście, panie i panowie, przyjaciele obecni na tej sali 
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Wybory, to wielkie święto demokracji – powtarzam to często. Jednak są wybory szczególnie bliskie mojemu 

sercu – to wybory samorządowe, czyli wielkie święto demokracji lokalnej. Gdy, na początku lat 

dziewięćdziesiątych, budowałem wraz z innymi już w wolnej Polsce fundamenty samorządu terytorialnego, 

nie do końca mogłem sobie wyobrazić, jaki wielki fenomen przyszło nam tworzyć. Mocno jednak wierzyłem 

w znaczenie Lokalnej Ojczyzny i nadal mocno wierzę. Wiem, że wielu z Was myśli podobnie.  

Już po raz 6 w historii odrodzonego samorządu – kazimierskiego samorządu – złożyłem ślubowanie,  

że powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta  

i Gminy Kazimierza Wielka – słowa tej przysięgi są dla mnie najwyższym nakazem. W tym miejscu dziękuję 

Wyborcom za zaufanie i oddanie na mnie głosu. Gratuluję radnym wybranym na nową kadencję 2024-

2029 – wasza obecność w tym miejscu jest efektem społecznego zaufania. Ufam, że wspólnym wysiłkiem 

umocnimy przekonanie, ze polska samorządność od ponad 30 lat jest ważną i piękną częścią rzeczywistości 

wolnej Ojczyzny.  

W rozpoczynającej się właśnie kadencji będę dążył do tego, aby pracować nad sprawami strategicznymi, 

przy jednoczesnym załatwianiu tych bieżących. Będę czynił dla Was i z Wami, albowiem w przestrzenie 

publicznej działalności każdy głos powinien być słyszany.  

Nie jest tajemnicą, jak ważne dla rozwoju Gminy zadania stoją przed nami. Deklaruję współpracę  

z samorządem powiatu kazimierskiego, z samorządem województwa, administracją rządową  

i organizacjami pozarządowymi. Będę kontynuował dobrą współpracę z gminami, z którymi realizujemy 

wspólnie zadania publiczne przez związki międzygminne. Podobnie, jak 5 lat temu,  

tak i dzisiaj powiem: stawiam na każdego, komu zależy na pomyślności Gminy. Bardzo liczę na młodych,  

by wspólnie z nimi realizować nasze marzenia.  

Podsumowując moje wystąpienie na początek 9 kadencji samorządu, pragnę przytoczyć sowa pierwszego 

niekomunistycznego premiera, które są moim mottem: można się różnić, można się spierać, ale nie wolno 

się nienawidzić. 

(-) Adam Bodzioch  

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej, poprosiwszy wszystkich o powstanie, wygłosiła komendę: Sztandar Gminy 

wyprowadzić.   

Po wyprowadzeniu Sztandaru prowadząca obrady zakończyła obrady I sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

Przygotowała: Katarzyna  Oracz 


